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Методичні вказівки до самостійної роботи  здобувачів вищої освіти 

початкового рівня (короткого циклу) вищої освіти економічного 

факультету  спеціальності 071 Облік оподаткування» розглянуто і 

ухвалено навчально-методичною комісією економічного факультету зі 

спеціальності «Облік і оподаткування» 

 

Протокол № 1 від «28» серпня 2020 р. 



Тема 1. Основи побудови фінансового обліку 
Завдання 1. Взначити якісні характеристики фінансової звітності 

Якісні характеристики фінансової звітності 
Характеристики Зміст характеристики 

Дохідливість  
Доречність  

Достовірність  

Зіставність  

 

Завдання 2.  

Класифікація бухгалтерської фінансової звітності відповідно запитів користувачів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тема 2. Облік грошових коштів 

Завдання : 1. На підставі господарських операцій по валютному рахунку проставити 

кореспонденцію рахунків 

2.  Скласти картку аналітичного обліку та аналітичну відомість іноземної 

валюти, визначити курсову різницю  

№  

з/п 

Дата, № 

докумен

та 

 

Зміст господарської операції 

 

Курс 

НБУ 

Сума, 

грн 

Кореспонденція 

рахунків 

Д

  

К 

1 03.01 

№49 

Сплачений попередній рахунок  

нерезидента України фірми 

«Мегатрейд» за покупку товарів 

28,46 3500   

За обсягом 

Повна 

Скорочена 

За придатністю для цілей 

фінансового аналізу Ретроспективна 

Прогнозна 

За характером направлення 

та використання 

 

 

За об’єктом узагальнення Одинична 

Зведена 

Консолідована 

За періодичністю 

складання і подання Квартальна 

Річна 



2 07.01 

№52 

Здійснена попередня оплата органам 

митного контролю за митні 

процедури по експорту 

28,5 1800 

 

  

3 10.01 

№43 

Внесок засновника в статутний 

капітал в іноземній валюті 

С.Роенбаха 

28,52 20000   

4 15.01 

№19 

Отримана інвалюта в касу 

підприємства для витрат на 

відрядження  

28,54 2000 

 

  

5 17.01 

№12 

Зарахована валютна виручка від 

резиденат України фірми «Орбіта» 

28,51 24000 

 

  

6 25.01 

№48 

 

Зарахована валютна виручка від 

реалізації продукції – нерезидента 

України фірми АВС 

28,56 12000 

 

  

7 26.01 

№20 

Зарахована валютна виручка від 

покупців фірми «Ауріка» 

28,6 8000 

 

  

8 

 

 

30.01 

№20 

 

Здійснена попередня оплата за 

послуги по рекламі України – фірми 

«Polis» 

28,65 15000 

 

  

9 №21 

31.01 

Отримана інвалюта в касу 

підприємства 

28,8 3500   

Картка  аналітичного обліку по рахунку 312 

Найменування валюти____долар США________ 

 S‘    6000 $  Курс _________$________грн. 

 

Дата Курс на дату 

здійснення 

операції 

Оборот по дебету Оборот по кредиту 

долар США гривня долар США гривня 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього: 

 

     

Курсова 

різниця 

     

 

Разом 

     

 

S‘‘ 

     

Дебет   Кредит 

Курсова різниця 

позитивна 

Курсова різниця 

Негативна 

 



Аналітична відомість іноземної валюти 

Залишок на початок місяця _$_____Курс ___      _________грн. 

№ 

п/п 

Дата , № 

документ

а 

Найменування постачальника, 

покупця 

Перераховано 

інвалюти 

Курс 

гривні  

Перерахов

ано 

гривень 

  Приход    

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  Разом 

 

   

  Витрачено 

 

   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

 

Разом    

  

 

Залишок на______    

Визначення курсової різниці : S’ (грн.) + Об Дт (грн.) - Об Кт (грн.) = А 

Курсова різниця = S’’ (грн.) -А 

Дебет   Кредит 

  -позитивна 

  -негативна 

Завдання : 2. На підставі господарських операцій проставити кореспонденцію  рахунків. 

Скласти журнал 1 , відомість по рахунку 33.  

Залишок грошових коштів - 140 грн. 

Дата № доку 

мента 

Зміст господарської операції Сума, 

грн 

Кореспонденція 

рахунків 

 

    Дебет Кредит 

03.01 1 Придбані поштові марки за готівку  

 

10   

05.01 2 Надійшли оплачені путівки до санаторію 244   

05.01 5 Оприбутковані путівки від туристичного 

агентства  “Меркурій” 

1200   



18.01 9 Перераховані грошові кошти на покупку 

іноземної валюти по платіжному 

дорученню 

5580   

 10 Оплачені викуплені у акціонерів власні 

акції по платіжному дорученню 

230   

20.01 12 Передані грошові документи (поштові 

марки, грошові білети) підзвітним особам 

105   

27.01 10 РКО Здана виручка до вечірньої каси банку 2000   

28.01 15 Зарахована виручка на розрахунковий 

рахунок (виписка банку) 

2000   

29.01 16 ПКО Видані путівки до санаторіїв за 

готівку 

244   

  Залишок на 01.02.20__ р. 

 

   

Завдання 3 

Необхідно: 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку, вказати первинні документи 

СТОВ “Дніпро” отримало 15.01. ц.р. оплату за раніше відвантажену продукцію  від 

ПП” Факел” в сумі 9000 грн. , а 20. 01. ц.р.  від ТОВ “Контракт” в сумі 12000 грн. 

23.01. ц.р. була відвантажена продукція ТОВ “Квант” на суму 8100 грн. в т.ч. ПДВ, 

собівартість відвантаженої продукції 6500 грн. 

Дата Зміст господарської операції, первинний документ Сума, 

грн. 

Кореспонденція 

рахунків 

Дебет Кредит 

 

 

Отримана оплата за відвантажену продукцію 

від ПП “Факел” 

   

 

 

Отримана оплата за відвантажену продукцію 

від ТОВ “Контракт” 

   

 Відображена виручка від реалізації ТОВ “Квант”    

 Нараховані податкові зобов’язання з ПДВ 

 

   

 Списана собівартість реалізованої продукції 

 

   

 Списані витрати на фінансовий результат 

 

   

 Списано дохід на фінансовий результат 

 

   

Тема 3. Облік основних засобів та інших необоротних активів 

Завдання 1: Підприємство придбало ЕОМ вартістю 3480 грн., в т.ч. ПДВ – 580 грн. При 

вводі в експлуатацію підприємство понесло витрати на консультаційні послуги 

в сумі 60 грн.  (в  т.ч. ПДВ – 10 грн.), транспортні послуги 72 грн. ( в т.ч. ПДВ – 

12 грн.) Відобразити в обліку зарахування об’єкту до складу основних засобів.   

№п/п 
Документ 

Зміст господарської операції 
Сума 

Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображена вартість ЕОМ  по 

договору 

Відображений  ПДВ 

2900 

580 

  

2.  Нараховані консультаційні послуги 50   

3.  Нараховані транспортні послуги 60   



Відображений ПДВ по 

консультаційних та транспортним 

послугам 

 

22 

4.  Зарахований об’єкт до складу 

основних засобів. 

3590   

 

Завдання 2: Засновник підприємства зробив внесок до статутного капіталу основними 

засобами. Витрати на транспортування та монтаж склали 480 грн. (в т.ч. ПДВ – 

80 грн.). Дана сума сплачена . Внесок був оцінений – 18400 грн. Відобразити на 

рахунках бухгалтерського обліку та зарахувати об’єкт до складу основних 

засобів. 

 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображення внеску за вартістю, що 

вказана в засновницьких документах. 

   

2.  Одержання від учасника об’єкту 

основних засобів 

   

3.  Витрати на транспортування, монтаж 

вказаного об’єкту основних засобів. 

Відображення суми ПДВ 

   

4.  Перераховані грошові кошти за 

транспортування. 

   

5.  Списання затрат на транспортування, 

монтаж з включенням до первинної 

вартості об’єкту основних засобів, що 

внесено до статутного фонду. 

   

Завдання 3: Підприємство безоплатно отримало основні засоби на 6000 грн. При 

транспортуванні була сплачена АТП-16554 сума 264 грн. (в т.ч. ПДВ – 44 грн.), 

які перераховані  з  поточного рахунку. Відобразити дані зміни. 

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Відображена вартість безплатно 

одержаних основних засобів. 

   

2.  Витрати на транспортування 

Відображений ПДВ при 

транспортуванні 

   

3.  Зарахування витрат до скаладу  

первинної вартості безплатно 

одержаних основних засобів. 

   

4.  Оприбуткування раніше не 

врахованих на балансі основних 

засобів. 

   

Завдання 4: Підприємством було прийнято рішення про передачу об’єкта основних 

засобів до статутного капіталу іншого підприємства. Первинна вартість – 

85000 грн., нарахований знос – 15000 грн. В облік на основні засоби буде 

отримано акції на суму 85000 грн. Відобразити на рахунках бухгалтерського 

обліку.  

№п/п Документ Зміст господарської операції Сума Кор. рахунків 

Дебет Кредит 

1.  Списаний знос переданих основних 15000   



засобів 

2.   Відображена залишкова вартість 

переданих основних засобів 

70000   

3.  Різниця між залишковою вартістю 

переданих основних засобів і 

справедливою вартістю інвестицій 

10000   

 

 Тема 4. Облік нематеріальних активів та інвестиційної нерухомості 

Завдання 1 Визначити строки нарахування амортизації нематеріальних активів 

Строки нарахування амортизації нематеріальних активів 

 

№ 

з/п 

Групи нематеріальних активів Строк дії права 

користування 

1. група 1 - права користування природними ресурсами (право 

користування надрами, іншими ресурсами природного 

середовища, геологічною та іншою інформацією про 

природне середовище) 

 

2. група 2 - права користування майном (право користування 

земельною ділянкою, крім права постійного користування 

земельною ділянкою відповідно до закону, право 

користування будівлею, право на оренду приміщень тощо) 

 

3. група 3 - права на комерційні позначення (права на 

торговельні марки (знаки для товарів і послуг), комерційні 

(фірмові) найменування тощо), крім тих, витрати на 

придбання яких визнаються роялті 

 

4. група 4 - права на об’єкти промислової власності (право на 

винаходи, корисні моделі, промислові зразки, сорти рослин, 

породи тварин, компонування (топографії) інтегральних 

мікросхем, комерційні таємниці, в тому числі ноу-хау, 

захист від недобросовісної конкуренції тощо), крім тих, 

витрати на придбання яких визнаються роялті 

 

5. група 5 - авторське право та суміжні з ним права (право на 

літературні, художні, музичні твори, комп’ютерні програми, 

програми для електронно-обчислювальних машин, 

компіляції даних (баз даних), фонограми, відеограми, 

передач (програми) організацій мовлення тощо), крім тих, 

витрати на придбання яких визнаються роялті 

 

6. група 6 - інші нематеріальні активи (право на ведення 

діяльності, використання економічних та інших привілеїв 

тощо) 

 

 

Завдання 2. Сформулювати кореспонденції рахунків 

 

№зп Зміст Дебет Кредит 

  12 15 

  92 13 

  93 13 

  13 12 

  94 13 

 

 

 



Тема 5 Облік запасів та біологічних активів 

Завдання 1. 

Необхідно: 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку, вказати первинні документи 

Вихідні дані: 

1) 15.01 ц.р. СТОВ “Дніпро” придбало шини гумові у підприємства “Агрокомплект” за 

договірною вартістю 12000 грн., в тому числі ПДВ. Доставка була здійснена АТП 068. 

Вартість цих послуг зазначена у рахунку в сумі 90 грн., в т.ч. ПДВ. 21.01 ц.р. СТОВ 

“Дніпро” сплатило вартість шин гумових і послуги по транспортуванню. 

Дата 
Зміст господарської операції, первинний документ 

Сума, 

грн. 

Дебет Кре-

дит 

15.01 Придбано шини гумові 10000   

 Відображено суму ПДВ 2000   

15.01 Відображено вартість доставки 75   

 Відображено суму ПДВ 15   

21.01 Сплачено з поточного рахунку: 

Агрокомплекту 

АТП 068 

   

 

Тема 6 Облік витрат виробництва, готової продукції та торгівельних операцій 

Завдання 1 
Необхідно: сформулювати господарські операції та вказати первинні документи на 

підставі такої кореспонденції рахунків 

Д-т    К-т  

27      23  

27      37 

27      42 

27      71 

20      27 

23      27 

28      27 

90      27 

37      27 

92       27 

Завдання 2 
Необхідно: скласти бухгалтерські проводки; вказати первинні документи; визначити 

собівартість виготовленої продукції 

Дані для виконання: 

При виробництві 5 столів здійснені наступні витрати: 

> відпущені матеріали на суму 600 грн. (в т.ч. на загально виробничі потреби – 50 

грн.), МШП – 20 грн. 

> нараховано заробітну плату робітникам основного виробництва -500 грн.; 

> акцептовано рахунок Енергозбуту за електроенергію, використану для виробничих 

потреб – 300 грн., для опалення приміщення офісу – 100 грн. 

> нараховано знос деревообробних верстатів – 50 грн. Незавершене виробництво на 

початок звітного періоду становило 200 грн., на кінець -190 грн. 

Реєстр господарських операцій 

№ 

оп. 

Первин. 

документ 

Зміст господарської операції Сума, 

грн.. 

Д-т К-т 

1 2 3 4 5 6 



      

      

      

      

Розрахунок:  

Завдання 3 

Необхідно:  скласти бухгалтерські проводки;  вказати первинні документи; визначити 

необхідні суми. 

Дані для виконання 

Протягом звітного періоду було виготовлено 300 виробів (фактична собівартість 

одного виробу складає 30 грн.), з них 10 виробів виявились неякісними і були відправлені 

в цех для переробки; 20 – використано для власних потреб; 

> відвантажено покупцю готову продукцію, продажна ціна одиниці – 45 грн.; 

> продано всі вироби окрім неякісних і використаних для власних потреб; 

> витрати на збут – 630 грн., 

> адміністративні витрати – 100 грн. 

Реєстр господарських операцій 

№ 

оп. 

Первин. 

документ 

Зміст господарської операції Сума, 

грн.. 

Д-т К-т 

      

 

Тема 7.  Облік складових власного капіталу та забезпечення зобов’язань 

Завдання 1. 
ТОВ “Перемога” було засноване 2-го лютого ц.р. Учасник товариства (юридична особа) 

вніс 30% вкладу (600 грн.) до реєстрації товариства, а решта – 70% через 2 роки та 6 

місяців. Необхідно: - визначити, яку суму учасник повинен ще внести до статутного 

капіталу; визначити період, за який буде нарахована пеня за прострочення здійснення 

внеску до статутного капіталу і суму нарахованої пені; відобразити операції на рахунках 

бухгалтерського обліку. 

 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-

ція рахунків 

Д-т К-т 

1.   

 

 

 

   

Завдання 2. 
1. Оголошено статутний капітал ТОВ “Мрія” в сумі 29340 грн. 



2. Карпов В.К вніс до статутного капіталу два комп’ютери за ціною 2200 грн. за 

одиницю. 

3. Гриньков А.П. зробив внесок до статутного капіталу в сумі 900 грн. готівкою. 

4. Власенко М.Т. внесла телевізор до статутного капіталу вартістю 3000 грн. 

5. Тищенко С.І. вніс до статутного капіталу автомобіль вартістю 12000 грн. 

6. Зимін Б.К. зробив внесок у вигляді двох дзеркал за ціною 500 грн. за одиницю, 

магнітофон за ціною 440 грн. та готівку в сумі 7600 грн. 

7. Нараховано дивіденди учасникам в сумі 500 грн. кожному. 

8. Частину дивідендів в сумі 400 грн. кожен учасник вирішив реінвестувати у 

підприємство. 

9. Нараховано податок на дивіденди 

Необхідно:відобразити на рахунках бухгалтерського обліку наведені операції первинні 

документи; визначити частку кожного із засновників (у відсотках) в статутному капіталі 

ТОВ “Мрія” 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-

ція рахунків 

Д-т К-т 

      

      

      

      

      

Завдання 3. 
Необхідно: 1) на підставі господарських операцій ПрАТ “Транзит” відобразити на 

рахунках операції зі створення статутного капіталу акціонерного товариства; 2) 

підрахувати підсумок по журналу операцій та обороти за серпень ц.р. по рахунках 

бухгалтерського обліку. 

Господарські операції ПрАТ “Транзит” за серпень ц.р. 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-

ція рахунків 

Д-т К-т 

  Отримано від акціонерів кошти: 

-на поточний рахунок в національній валюті 

-на поточний рахунок в іноземній валюті 

30000 

 

5000 

  

  Внесено підприємствами в оплату акцій: 

- матеріали 

- МШП 

- Нематеріальні активи 

 

10000 

2000 

4000 

  

  Передано виробниче приміщення у власність 

акціонерного товариства за залишковою 

вартістю 

 

100000 

  

  В рахунок оплати акцій надійшли 

довгострокові цінні папери 

 

20000 

  

  Відображено суму непогашеної підписки на 

акції після реєстрації статуту акціонерного 

товариства 

 

1000 

  

  Надійшли кошти в оплату підписки на акції 800   

  Надійшли кошти від продажу акцій 500   



 
Завдання 4. 
На підприємстві прийняте рішення викупити акції у акціонерів з метою їх анулювання на 

суму 10000 грн. та зменшення розміру статутного капіталу. 

Відобразити операції на рахунках бухгалтерського обліку 

№ 

з/п 

Доку-

мент 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

Кореспонден-

ція рахунків 

Д-т К-т 

1.      

      

 

Тема 8 Облік зобов’язань 

Завдання 1 

Сформулювати зміст господарських операцій та вказати первинні документи на 

підставі наведеної кореспонденції рахунків. 

№ 

з/п 

Зміст господарської операції Назва документу Дебет Кредит 

1   201 631 

2   631 313 

3   631 601 

4   945 632 

5   631 371 

6   631 301 

7   641 631 

8   631 511 

9   632 312 

10   281 632 

11   631 62 

12   631 501 

13   23 631 

14   631 372 

15   631 681 

Вірна відповідь:  

Завдання 2 

Дати відповіді на питання. 

1. Що відноситься до поточних зобов'язань підприємства? 

2. Якими способами підприємство може закуповувати необхідні товарно-матеріальні 

цінності? 

3. Яка різниця між постачальниками та підрядчиками? 

4. Які фактори потрібно враховувати при виборі постачальника? 

5. Що передбачає акцепт документу? 

6. Якими первинними документами оформлюються розрахунки по товарних 

операціях? 

7. В яких випадках складається акт рекламації? 

8. В яких розрізах можна вести аналітичний облік розрахунків по товарних операціях? 

9. В яких випадках виникають курсові різниці при розрахунках? 

Завдання 3 



Дати економічну характеристику рахунків бухгалтерського обліку 62, 63, 64, 68 за 

наведеною схемою: 

 повна назва рахунку згідно з діючим в Україні Планом рахунків 

бухгалтерського обліку; 

 відношення рахунку до балансу; 

 класифікація рахунку за його призначенням і структурою; 

 будова рахунку; 

 об'єкти, що обліковуються на рахунку; 

 аналітичний облік; 

 первинні документи, що застосовуються для відображення операцій по 

рахунку; 

 відображення операцій по рахунку в облікових регістрах; 

 місце рахунку в звітності. 

Завдання 3 

Вказати кореспонденцію рахунків та первинні документи на підставі наведених 

господарських операцій. 

№  

з/п 

Зміст господарської операції Назва документу Дебет Кредит 

1 Акцептовано платіжні документи 

постачальників за одержані МШП  

   

2 Отримано готівку в касу від покупців    

3 Виставлено претензію постачальнику за 

нестачу товарів понад норм природного 

убутку 

   

4 Акцептовано рахунок АТП за доставку 

товарів на склад 

   

5 Одержано запасні частини в погашення 

претензії, виставленої постачальникам 

   

6 Акцептовано платіжні документи 

постачальників за виконані  роботи при 

ремонті основних засобів   

   

7 Списано на збитки штрафи, не визнані 

арбітражним судом 

   

8 Списано на збитки суми безнадійної 

заборгованості, по якій минув строк 

позовної давності 

   

9 Проведено взаємний залік дебіторської і 

кредиторської заборгованості 

   

10 Збільшено дебіторську заборгованість 

фізичних осіб за нанесені підприємству 

збитки 

   

 

Завдання 4 

Дати відповідь на питання на підставі нормативних документів. 

№ з/п Питання Відповіді 

1 Якими нормативними документами 

регулюється порядок нарахування 

ПДВ? 

 



2 Що таке податковий кредит і коли 

він виникає? 

 

3 Що таке податкове зобов'язання і 

коли воно виникає? 

 

4 Хто є платниками ПДВ?  

5 В яких випадках юридичні особи 

звільняються від сплати ПДВ ? 

 

6 Яким нормативним документом 

регламентується порядок 

нарахування  податку з доходу 

фізичних осіб ? 

 

7 В якому розмірі проводяться 

утримання податку з доходу 

фізичних осіб ? 

 

8 Яким чином проводиться 

перерахунок податку з доходу 

фізичних осіб 

 

9 Хто є платниками податку на 

прибуток? 

 

10 Яким чином визначається база 

оподаткування податку на 

прибуток?  

 

11 В якому нормативному документі 

зафіксована ставка податку на 

прибуток? 

 

Тема 9 Облік розрахунків за виплатами працівникам та за страхуванням 

Сформулювати зміст господарських операцій та вказати первинні документи на 

підставі наведеної кореспонденції рахунків  

№ з/п Зміст господарської операції Назва документу Дебет Кредит 

1   641 631 

2   632 621 

3   93 652 

4   611 621 

5   661 641 

6   632 622 

7   644 641 

8   981 641 

9   311 641 

10   63 311 

11   642 311 

12   701 641 

 

Тема 10. Облік витрат діяльності 

Скласти журнал господарських операцій і вказати первинні документи на підставі 

наведених даних. 

ТОВ «Міраж» придбало 3 комп'ютери за ціною 4000 грн. на загальну суму 12000 

грн. і продає їх ТОВ “Томас” за ціною 6000 грн. на загальну суму 18000 грн. ТОВ «Томас» 

оформило заборгованість перед ТзОВ “Міраж” простим векселем. Фірма до настання 



строку платежу по векселю враховує його в Комерційному банку з дисконтом 50%, тобто 

одержує від банку 9000 грн. Товар на суму 18000 грн. (собівартість 12000 грн.) 

В цьому випадку проводки з обліку цих операцій у ТОВ “Міраж” мають такий вигляд. 

№ Зміст господарської операції Сума, грн. Кореспонденції рахунків 

1  Відвантажено товар покупцю ТзОВ “Томас”  18000 Дебет Кредит 

2  Списано товар (комп'ютери) на реалізацію 

за купівельною вартістю  

12000   

3  Відображено ПДВ на виручку отриману від 

реалізації товарів (комп'ютерів)  

   

4  Визначено фінансовий результат від 

реалізації товарів (комп'ютерів): 

- дохід 

- собівартість 

   

5  Одержано вексель від покупця ТзОВ 

“Томас” забезпечення заборгованості по 

реалізованих товарах  

18000   

6  Враховано вексель в банку з дисконтом 50 

%  (сума дисконту 9000 грн.)  

   

 

Тема 11. Облік доходів діяльності і визначення фінансового результату 

Необхідно: скласти журнал реєстрації господарських операцій підприємства, вказати 

первинні документи та визначити необхідні суми.  

Дані для виконання: 

Реєстр господарських операцій ТОВ "Княжна" за І квартал ц.р. 

№ 

п/п 
Зміст операції, первинний документ 

Сума, 

грн 

Кореспондуючі 

рахунки 

Д-т К-т 

1  Відображено дохід від реалізації продукції  24000    

2  Нараховано податкові зобов'язання по ПДВ      

3  Відображено виробничу собівартість реалізованої 

готової продукції  

7500    

4  Відображено дохід від реалізації виробничих запасів  1200    

5  Нараховано податкові зобов'язання по ПДВ      

б  Нараховано заробітну плату адмінперсоналу  740    

7  Проведено відрахування на соціальні заходи згідно з 

чинним законодавством 

    

8  Відображено балансову вартість реалізованих 

виробничих запасів  

800    

9  Нараховано банком відсотки за користування 

грошовими коштами підприємства  

600    

10  Нараховано відсотки за короткострокову позику банку  1300    

11  Відображено дохід від реалізації об'єкту основних 

засобів  

4200    

12  Нараховано податкове зобов'язання по ПДВ     

13  Списано знос реалізованого об'єкту  1600    

14  Відображено залишкову вартість реалізованого об'єкту  1700    

15  Віднесено дохід від реалізації на фінансовий результат      

16  Віднесено собівартість реалізованої готової продукції на 

фінансовий результат  

   



17  Віднесено на фінансовий результат інший операційний 

дохід  

   

18  Віднесено на фінансовий результат адміністративні 

витрати  

   

19  Віднесено на фінансовий результат інші витрати від 

операційної діяльності  

   

20  Інші фінансові доходи віднесено на фінансові результати     

21  Списано на фінансовий результат фінансові витрати     

22  Віднесено інші доходи на фінансовий результат     

23  Списано інші витрати на фінансовий результат     

24  Нараховано податок на прибуток за даними 

бухгалтерського обліку  

   

25  Віднесено суму податку на прибуток на фінансовий 

результат  

   

26  Відображено суму нерозподіленого прибутку 

підприємства  

   

Тема 12. Основи побудови фінансової звітності  

З наведеного переліку дій інвентаризаційної комісії визначити, які з них є помилковими, а 

які правильними: 

> перевірка залишків після підготовки цінностей МВО за участю інвентаризаційної 

комісії; 

> неупорядкований перехід від об’єкта до об’єкта; 

> дозволення руху ТМЦ при перевірці залишків; 

> перенесення даних складського обліку в інвентаризаційні описи; 

> проведення перевірки залишків за «закритими дверима»; 

> припинення операцій по руху майна; 

> перевірка залишків по паралельній схемі; 

> передовірення перевірки фактичної наявності цінностей МВО; 

> перевірка залишків одним членом інвентаризаційної комісії; 

> впорядкований перехід від об’єкта до об’єкта; 

> перевірка залишків повним складом інвентаризаційної комісії; 

> допуск сторонніх осіб в приміщення, де проводиться інвентаризація; 

> перевірка залишків цінностей, не підготовлених до інвентаризації; 

> до уваги беруться лише дані, отримані в результаті перевірки залишків; 

> перевірка кількості місць без перевірки їх вмісту; 

> суцільний перерахунок місць та перевірка за випадковою вибіркою вмісту. 

Відповідь оформити у вигляді наступної таблиці. 

 

Дії інвентаризаційної комісії 

Помилкові  Правильні  

    

Завдання 2. 

Необхідно: визначити суму збитку, що підлягає відшкодуванню, якщо завгосп Петренко 

П.О. визнав свою вину; скласти бухгалтерські проводки;  

Дані для виконання. 

В господарстві СК «Світанок» було проведено річну інвентаризацію. Інвентаризаційною 

комісією було встановлено такі факти: 

1) лазня (група 1), яка раніше була списана з балансу, продовжує знаходитись в 

експлуатації. У зв'язку з тим, що технічний стан будівлі дозволяє її подальше використання (з 



подальшими відповідними витратами на ремонт, реконструкцію), інвентаризаційною комісією 

прийняте рішення про оприбуткування цього об'єкта. Первісна вартість - 8000 грн., знос - 70 % 

(5600 грн.), залишкова вартість - 2400 грн.; 

2) добудова до гуртожитку (група 1) знесена (розібрана). Винну особу не встановлено. 

Первісна вартість - 9000 грн., знос - 15% (1350 грн.), недоамортизована частина - 7650 грн.. 

Журнал реєстрації господарських операцій 

№ Зміст господарської операції, первинний документ Сума  Д 

     

 

Завдання 3. 

Необхідно: визначити чи правильно вчинила інвентаризаційна комісія? Які подальші дії 

МВО та інвентаризаційної комісії? 

Дані для виконання: 

На ТОВ "Глобус" був виданий наказ керівника про проведення інвентаризації основних 

засобів і створено інвентаризаційну комісію. 

При проведенні інвентаризації інвентаризаційна комісія виявила, що відсутні деякі 

інвентаризаційні картки і технічні паспорти по основних засобах. Зазначені документи 

інвентаризаційна комісія почала вимагати від матеріально відповідальної особи. 

Відповідь: 

 

 

Завдання 4. 

Необхідно: проаналізувати дану ситуацію; визначити, чи правильні дії інвентаризаційної 

комісії? Що повинен здійснити головний бухгалтер? 

Дані для виконання: 

При проведенні інвентаризації на ТОВ "Норд" інвентаризаційною комісією було виявлено 

передавальний пристрій, що невідображений в бухгалтерському обліку. Інвентаризаційна 

комісія вирішила не заносити цей основний засіб до інвентаризаційного опису, а повідомити 

про цей факт головному бухгалтеру, щоб той його оприбуткував. 

Відповідь: 

Завдання 5. 

Проставити кореспонденцію рахунків за наведеними господарськими операціями 

Зміст господарської операції Кореспондуючі 

 рахунки 

Д-т К-т 

Відображено відсотки по векселю    

Відображено негативну курсову різницю по цінних паперах, 

придбаних за іноземну валюту  

  

Погашено надзвичайні витрати еквівалентами грошових коштів    

Придбано еквіваленти грошових коштів у кредиторів    

Списано балансову вартість реалізованих фінансових інвестицій    

Відображено поточні фінансові інвестиції, що надійшли як 

внесок до статутного капіталу  

  

Передано одержаний раніше вексель в погашення 

короткострокової позики банку.  

  

Отримано вексель від покупця на вартість реалізованих товарів    

Здійснено поточні фінансові інвестиції за рахунок інших 

необоротних активів  

  

Отримано готівку в погашення облігацій    
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